Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НЯГАНЬ

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Нягани «Детский сад №6 «Рябинка»

(МАДОУ г. Нягани «Д/с №6 «Рябинка»)

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                     № 195

Об организации деятельности

психолого-педагогического

консилиума

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации», с распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 09.09.2019 №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-

педагогическом консилиуме образовательной организации», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 20.09.2013 № 1082 «Об утверждении

положения о психолого-медико-педагогической комиссии», приказом Комитета

образования и науки Администрации города Нягани от 31.05.2022 № 353 «О

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города Нягань», с целью

организации деятельности психолого-педагогического консилиума МАДОУ г. Нягани «Д/с

№6 «Рябинка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 02.09.2024 деятельность психолого-педагогического консилиума

в МАДОУ г. Нягани «Д/с №6 «Рябинка».

2. Назначить ответственным лицом заместителя заведующего по воспитательной и

методической работе Ю.В. Порошину за:

- обеспечение направления в территориальную психолого-медико-педагогическую

комиссию города Нягани коллегиального заключения психолого-педагогического

консилиума МАДОУ г. Нягани «Д/с №6 «Рябинка»;

- предоставление на воспитанника для проведения обследования ТПМПК города

Нягани документов в соответствии с формой, утвержденной приказом Комитета

образования и науки от 31.05.2022 № 353 «О территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии города Нягань».

3. Утвердить:

3.1. состав психолого-педагогического консилиума муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения города Нягани «Детский сад №6 «Рябинка»

(приложение 1);

3.2. график проведения плановых заседаний психолого-педагогического

консилиума муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

города Нягани «Детский сад №6 «Рябинка» (приложение 2).

4. Ответственному за ведение сайта образовательной организации О.В. Турив в срок

до 02.09.2024 опубликовать состав, график проведения плановых заседаний психолого-

педагогического консилиума муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения города Нягани «Детский сад №6 «Рябинка» на официальном

сайте.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                            Н.А. Волошина

		2024-12-04T14:13:50+0500
	Волошина Наталья Анатольевна